
Vlčice
Kraj: Olomoucký Okres: Jeseník

Správní obvod: Jeseník GPS souřadnice: 50.345282N, 17.045946E

Nadmořská výška: 339 m n. m. První pís. zmínka: 1248 (776 let) Katastrální výměra: 1 865 ha

Počet obyvatel: 423 PSČ: 790 65

Adresa URL: www.vlcice.cz

O obci
Vlčice se nacházejí severně od silnice ze Žulové do Javorníka při cestě do Bernartic. Nedaleko za
Vlčicemi je osada Dolní Les, jihovýchodně pak osada Bergov a jižně Vojtovice.

Historie obce
Místní jméno Vlčice (v množném čísle) je samozřejmě odvozeno od vlka, ale protože je spojováno s
názvem místního potoka,

Ubytování a restaurace
Ubytování je možné v nově postavené a stylově zařízené chatě, která se skládá z přízemí a
podkroví. Chata stojí na velkém

Okolí a příroda
Vlčice jako správní jednotku tvořily tři obce katastrální a několik jednotek sídelních, vsí a osad.
Všechny tři katastry zaujímají střední část východního Javornicka, která v severovýchodní části
patří do mírně zvlněné Vidnavské nížiny,

Současnost obce
Vedle základní školy je v obci i zvláštní škola. Kino bylo zrušeno. Je zde pošta, ale ještě nedávno (1990)
zde byly jenom tři obchody a jeden hostinec. Obec je součátí Svazku obcí mikroregionu Javornicka.

Sportovní možnosti
Jedná se o oblast ideální k provozování turistiky a cykloturistiky, jak po Rychlebských horách, tak po nedaleko
vzdálené CHKO Jeseníky. Místo je také vhodné k návštěvám Polska, které je velmi dobře
dostupné.

Památky a zajímavosti
Vlčický zámek prošel mnoha změnami od gotické tvrze přes renesanční zámeček až po
nejvýraznější empírovou přestavbu v roce 1829. V roce 1845 vznikl u zámku velký přírodně
krajinářský park. Zámek byl po roce 1945 využit pro školu a jako rekreační zařízení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5916/vlcice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 2.6.2024 06:37:20



Doprava
Do obce je možné se dopravit autobusovou a automobilovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5916/vlcice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 2.6.2024 06:37:20


